МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

_________________                                                                         № __________

ст-ца Тенгинская

О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств

с родителей (законных представителей) обучающихся
 МБОУ СОШ №14
   В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств
 с родителей (законных представителей) обучающихся  МБОУ СОШ №14
                                                  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Всем сотрудникам школы не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся школы, принуждения со стороны работников школы, органов самоуправления и родительской общественности к сбору денежных средств, внесению благотворительных взносов.

2. Классным руководителям осуществлять контроль за деятельностью родительского комитета класса, не допускать оказания давления на родителей класса по поводу сбора денежных средств. О всех случаях неправомерных действий родительского комитета незамедлительно докладывать директору школы.

3. Запретить сотрудникам школы сбор наличных денежных средств на проведение культурно-массовых мероприятий (организация экскурсий и посещения театров; организация вечеров, оформление праздничных мероприятий; поздравление учащихся, приобретение призов; фотографирование; приобретение дополнительных пособий и расходных материалов и др.), организуемых для учащихся по запросу родителей на добровольной основе во внеурочное время.

4. Классным руководителям довести до сведения родителей  (законных представителей) информацию о постоянно действующей «горячей линии», открытой в МБОУ СОШ №14  тел.89184788921 или  56-3-44

5. Контроль за деятельностью педагогов школы по неукоснительному исполнению данного приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Цыган Инну Николаевну.
О всех случаях нарушения данного приказа незамедлительно докладывать директору школы.

6.. Цыган И.Н., зам. директора по ВР  данный приказ довести до сведения всех педагогов школы (в т. ч. работающих по совместительству) под роспись.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

   Директор школы                                                   О.В. Глебова

С приказом ознакомились